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tyske Arveafgift naar i visse Tilfælde op 
til 25 pCt. aß Arvelodden, den danske naar 
ikke højere end 12 pCt. Hvis ærede Med- 
lemmer ville se paa Tabellen i sidste Bind 
af Statistisk Aarbog -Ar veloddernes For- 
deling i de forskellige Størrélsesgmpper, 
ville De se, at over Halvdelen: af ' Massen 
falder paa deistore Loder bver 10^000 Kr. i 
Man vil heraf se at der vilde være ikke saa 
lidt at vinde, hvis man blot gjorde Springene i 
noget større.. Nu er Springet fra Størrelses- 
gruppe til Størrelsesgruppe i Y4 pCt ; gik 
man op. til ^  pCt. eller en,hel eller 1%, 
vilde man kunne v i n d e ,  ikke saa lidt. 
Jeg henviste til Værdistigningsafgiften, hvor- 
ved der -kunde ftages? en klækkelig Del af 
den; ufortjente*; Yærdistigning; ingen ved, 
hvad der kunde vindes ad den Vej, men 
der er ingen Tvivl om, at der kunde vindes 
overmaade betydeligt ind mellem Aar og i 
Dag. Naar man fra Regeringens Side har 
henvist til, ät Resultatet af- Prøvevur- 
deringen først maa foreligge, er det vel nok 
en offentlig Hemmelighéd, åt ?dét ikke vil 
vare ret længe, inden disse Resultater fore- 
ligge, saa at man har det Materiale hvorpaa 
der kunde arbejdes. Vi have henvist til 
Skat paa Børsomsætning, et Ob] ekt, Som 
man i andre Lande ikke er e g e n  tilbage for 
at benytter og !vi have hen vi st til de 홢 fidéi- 
kommissariskeJ Besiddelser;; et Objekt, som 
efter vor Opfattelse kan "taale en meget 
intensiv Besk itning uden at de paagæl- 
dende Personel hav« nogen som helst Udvej 
til at unddrage sig den; de ere nødte1 til sat 
udrede hver Øre, der krævedes )£tf dem, og 
denne Skat vilde ikke ramme en eneste 
fattig Familie. Alle disse Ve'je'havde været 
aabne for den højtærede Minister; og hvis 
Forøgelsen af Indlåomst- og FOrmu'eskatten! 
i en noget forbedret Skikkelse; var  'kommen 
i dette Selskab og ledsaget ; a,f Forslags til I 
mindre Udgifter paa de militært. Budgetter,! 
ved den højtærede Minister, at 4ånJ fra vor i 
Side vilde have faaet Tilslutning og Støtte.: 
Men som Sagen nu ligger, kunne vi ikke 
stemme for Lovforslaget, baade fordi det 
i sig selv er af den BeskaSenhéd, det er, 
og ikke mindst, fordi det kommer i det ! 
daarlige Selskab, hvori det kommer.. 

De to Ordførere for Regeringspartierne, 
og vel navnlig det ærede Medlem fra Frede- 
ricia (Johannes Jensen) 홢 der er i dét hele 
lidt a£ en Nuance, en lille Forskel i deres 
Glæde over de foreliggende Lovforslag 홢, 
have udtalt deres Glæde og Lykønskning , 
til den Løsning, vi; nu staa overfor. Jeg 
tror illike, at Lykønskningen skal havel 
Adresse til Regeringen og Finansministeren. 
Jeg tror, at den i Virkeligheden burde have 

en anden Adresse, og at  det burde svære en 
Lykønskning til Højre; thi5-Højre har i 
Virkel ighed Grund tils at være glad og til 
at feste: Bet er saa naturligt ,,at''. se den 
Blidhed - og Elskværdighed, hvormed det 
ærede Médlém,. ,f-O 'r i^bénhavais' 4de Valg- 
kreds (Schovelm) denne Gang i Modsætning 홢 ; 
til saa mange:' andre Lejligheder 'optræder 
0 verf oi den høj tær edle Finansminister,' selv 
om han selvfølgelig s t i l ler  i  Udsigt^' at der 
kommer A nd ringer i forskellige Retninger. 
Jeg forstaar 'ogsaa, at det ærede ' Medlem 
og hans Partifæller have Grund til at være 
glade,' thi i Virkeligheden ville > de neppe 
nogen Sinde Under andre Omstændighe^ér 
paa et Punkt, hvor dét !dr ej er sig om et saa 
stort reelt Spørgsmaal som her, kunne vente 
at opnaa saa störe Indrømmelser,' som de 
allerede nu have  ophaaet. i Svor mange 
de siden kunne tiltvinge sig, hvis - vi 홢 * iaa 
Lovforslagene tilbage i forandret Skikkelse 
fra Bandstmget, er noget, Tiden vil 'vise. 
IDet er Højre i Landstinget, det er Hensynet 
til JLandstinget, som her er og sikkert ogsaa 
1 d e  kommende Forhandlinger vil bli ve det 
prædominerende, det fremherskende, Lands- 
tingets Højre har 'ingen! Grund til at være 
Utilfreds med Regeringen, saaledes som den 
her er ,optraiidt Vi kende de gamle, preussiske 
Junkeres Ud t ryk :Dér  König absolut, wenn 
er unsern Willen thut", det kan oversættes: 
홢Regeringen er Venstre, saa længe den ikke 
gør andet,'-end hvad Lands tingets1 Højre 
forlanger". Jeg tror alts.", at den Lykønsk- 
ning, som skulde rettes, har Adresse til de 
Partier, som herske i Salen her oven over. 
Mindre Grund, tror jeg, der er til at lykønske . 
Regeringspartiet. Jeg er heller ikke sikker 
paa, at det egentlig er Feststemning, som 
i disse Dage raader indenfor Regerings- 
partiet, jeg er ikke sikker paa, at der ikke 
er visse ubehagelige Anelser, som en Gang 
imellem volde søvnløse Nætter. Der er 홢, : 홢 
den Forskel paa de Herrer af Regerings- 
partiet i denne Sal og paa Landstingets 
Højre, at de første om føje Tid, om et Åars- 
tid, skulle ud og staa Ansigt til Ansigt med 
Vælgerne,, og vel at mærke, ikke med den 
prIvIlegerede; men med den: almindelige 
Vælgerbefolkning. Naar de ærede Medlem- 
mer af Regeringspartiet komme [til at mødes 
Ansigt til Ansigt med deres Vælgere, de 
Husmænd, og Smaagaarclmænd, de Ar- 
bejdere eller Smaafolk af forskellig Slags, 
som vel udgøre de eller maaske betydelig 
mere af hele Vælgerbefolkningen, af hvis 
Ryg- ,de' nu havé skaaret saa: bred en Rem, 
endskønt de - f  2 A a r  siden netop bleve 
valgte paa at dérføjfc>bg/.$yÉfr'foisikiede, 
, at der - slet 홢 ikke 홢 vilde blives- Talt; 홢.홢 om nye 


